Câmara Municipal de Ouro Branco

Ouro Branco, 28 de novernbro de 2025

INDICAÇÃONO

Exmo Sr. Vereador
Warley Higino Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

Senhor Presidente,

Câmara Municipalde Ouro Branco
ProtocoloGeral

Oata

Data saide I

(O

O Vereador, que abaixo assina, requer que, após tramitação regimental, seja

encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte indicação:

Solicito ao Poder Executivo Municipal, juntamente com o Setor Responsável, que
seja realizada a capina e roçada na Rua Maria da Conceição Almeida, no bairro Campo
Novo, em caráter de urgência.

JUSTIFICATIVA

A referida via apresenta mato alto ao longo de sua extensão, o que tem causado

transtornos aos moradores e a todos que transitam pelo local. A vegetação excessiva

prejudica a visibilidade, contribui para o acúmulo de sujeira e pode a presença

de animais peçonhentos, colocando em risco a segurança dos munícipes.

Dessa forma, é fundamental que a manutenção seja realizada com urgência,

visando melhorar as condições de uso, garantir a segurança e promover bem-estar da

comunidade.

Certo de poder contar com a presteza e compromisso de V. Exas., desde já

agradeço.

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 — Fone (31)3741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Câmara Municipal de Ouro Branco

Atenciosamente,

Assinado de forma digitalIVANILDO DA SILVA
por IVANILDO DA SILVA

ALVES:0582108764 ALVE5:05821087643
Dados: 2025.'1.28
-03'00'

Ivanildo da Silva Alves

Vereador do Município de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 - Ouro Branco - Minas Gerais - CEP 36420-000 - Fone (31)3741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

o o
trap